
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА 

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

от 12.03.2021 № 3 2 

О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», в рамках государственной программы РФ «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2017 г. № 1642, приказа департамента образования Ярославской области от 
28.01.2021 № 33/01-03 «О реализации в 2021 году мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе средней школы №2 Центр образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности педагога-организатора Васильеву Ю.В. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы : 

В дело 01-22 за 2021 год 
Делопроизводитель Калганова Л.М. 


		2021-11-03T09:08:15+0300
	Тихомирова Галина Александровна




